
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081200197

197

Nº 152, quinta-feira, 12 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

A CPL realizará dia 15.09.2021, às 14hs, Prç. Des. Souza Dias, 18, Centro,
Licitação M.TP 03.21 - contratação de empresa especializada para prestação de serviços
técnicos de publicidade, de caráter educativo, informativo e de orientação social para os
órgãos do Município de Caém/BA. Edital no site da Prefeitura www.caem.ba.gov.br. Outras
informações no telefone (74) 3636 2012 ou e-mail: licitacaoprefcaem@gmail.com das 08:00
às 12:00hs. Divulgação dos outros atos no DOEM. Divulgação dos outros atos no DOEM.

Em 10 de agosto de 2021
SIMONE ANDRADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021
Republicação

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 074/2021
A PMC - Bahia, será realizado o PP nº 022/2021 objeto contratação de

instituição financeira, pública ou privada, com exclusividade, devidamente autorizada pelo
Banco Central do Brasil, para prestação de serviços bancários, necessários ao pagamento
de vencimentos, salários e similares dos agentes políticos e servidores, pelo período de 60
(sessenta) meses, mediante celebração de contrato de prestação de serviços, para atender
as necessidades da PMC, será realizado no dia 24/08/2021 às 09:00 horas na sede desta
Prefeitura. O Edital à disposição dos interessados na sede da PM estabelecida à Avenida da
Conquista, 161, Centro - Caetanos - Bahia - Tel.: (77) 3462-1204 no e-mail -
pmc.licitacoes2017@gmail.com, das 08:00h às 12:00 horas e no diário oficial do Município.
(www.caetanos.ba.io.org.br) juntamente com os demais atos deste processo.

Caetanos, Bahia, 11 de agosto de 2021.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127-21SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria nº 121 de 18 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 24/08/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de Kits de benefício Eventual de Auxílio Natalidade destinados
à Secretária de Desenvolvimento Social do município de Caetité-Ba. O Edital encontra-se
disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-
mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em, 11 de agosto de 2021
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2021

TOMADA DE PREÇOS nº 008/2020
Extrato do contrato nº 0119/2021, celebrado entre o MUNICIPIO através da Secretaria de
Infraestrutura e a empresa NTW ENGENHARIA OBRAS E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é:
Contratação de empresa especializada para construção da Reserva e Praça Fonte das
Águas, no distrito de Arembepe, do Município de Camaçari - Bahia. Valor Global: R$
1.189.791,21. Vigência: 05 (cinco) meses, contados de sua assinatura. Execução: 05 (cinco)
meses, contados a partir da ordem de serviços.
Assinado dia 06 de agosto de 2021 - Joselene Cardim Barbosa Souza - Secretária de
Infraestrutura.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2021

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico nº 0154/2021. Tipo: Menor Preço, cujo Objeto: Contratação de
empresa especializada para instalação em espelho d' água de Fontes Luminosas
Ornamentais com Efeitos Interativos e Lúdicos a serem construídas na Praça de Eventos
e Campo Tudão de Abrantes em Vilas de Abrantes, na Praça da Rua Ipanema nos
Verdes Horizontes, na Praça da Rua da Matriz em Vila de Abrantes, na Praça da Rua
da Glória na Gleba C e na Praça da Rua Bauru no Novo Horizonte, no município de
Camaçari - Ba. Acolhimento: Dia 24/08/2021, às 08h00min; Abertura: Dia 25/08/2021,
às 08h00min; Disputa: 25/08/2021, às 10h00min. (Horário Brasília).

O Edital/Informações: https://www.licitacoes-e.com.br (Sob o n.º: 888831).
Tel.: (71) 3621-6879 - Jussara Souza de Oliveira - Pregoeira da COMPEL.

Camaçari, 11 de agosto de 2021.
JUSSARA SOUZA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados que a empresa CONSTRUMOREIRA LOCAÇÃO DE
MAQUINAS LTDA, insatisfeita e irresignada quanto ao resultado que culminou com sua
desclassificação, protocolou tempestivamente sua Interposição de Recurso. As peças
recursais encontram-se disponíveis no portal de compras do Município para as contra-
razões se assim o desejarem.

Publique-se no Portal de Compras - DOU e DOE. Camaçari, 11 de agosto de
2021-Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente em exercício

Camaçari, 11 de agosto de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2021-SRP - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/, sob o
Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando o Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar e protetores, para manutenção da frota das

Secretais e Órgãos vinculados deste Município. Edital disponível em
http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/. Entrega das Propostas: a partir de 12/08/2021
às 08h00. Abertura da licitação: 24/08/2021 às 09h00. Informações (77) 3687 2112. E-mail:
licitacoes@canapolis.ba.gov.br.

Canápolis - BA, 11 de agosto de 2021.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º aditivo de contrato 123/20. Contratado: GFC Construtora e Empreendimentos EIRELI,
CNPJ 20.889.357/0001-80. Objeto: Construção de 02 quadras Poliesportivas, sendo 01
na Rua A, e 01 na Rua Antônio Ramos Dourado, conforme convênio SIAF 882149/2018,
celebrado entre a CEF e PMC. TP 02/20. Prazo do aditivo: 28/02/22. Data do aditivo:
30/07/21. Canarana/Ba, 30 de julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 317/2021 - MENOR PREÇO GLOBAL
A Prefeitura Municipal de Cansanção, através de sua Comissão de Licitação, no uso de

suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO da
Licitação da Tomada de Preço nº 003/2021, que tem como Objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS VISANDO À MELHORIA SANITÁRIA
DOMICILIARES PADRÃO FUNASA CONFORME CONVÊNIO Nº 864291/2018, PROPOSTA Nº
028731/2018, NO MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO, BAHIA. Ao tempo informamos que o Processo
supracitado será CANCELADO por interesse da administração, respeitando a Lei nº 8.666/93, a fim de
revisar o referido processo. Assim sendo, será publicado novo edita oportunamente divulgado
através do site https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&categoria=Cansan%E7%E3o&palavra=
Prefeitura&pg=buscar e https://portaldomunicipio.org/prefeitura/cansancao/portal-
transparencia/licitacoes/.

Cansanção-BA, 10 de agosto de 2021
AYRTON ANDRADE SANTOS

Presidente da COPEL

AVISO DE ANULAÇÃO

Tomada de Preços nº 4/2021, 005/2021 e 006/2021 - Menor Preço Global
O MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO, através de sua Comissão de Licitação, no uso de

suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que TORNAM-
SEM EFEITO as publicações no Diário Oficial da União nº 149 de 09 de agosto de 2021,
Seção 03, pág. 159, referente ao processo licitatório vinculado ao n° 004/2021-005/2021-
006/2021.

Cansanção - BA, 11 de agosto de 2021
AYRTON ANDRADE

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CREDENCIAMENTO CR S006/2021

A Secretária Municipal de Saúde- Bahia, HOMOLOGA o resultado do CREDENCIAMENTO CR
S006/2021, cujo objeto é CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE (PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MOLDAGEM, CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA), CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕ ES
ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO - BA; CONFORME PROJETO BÁSICO Nº S006/2021 DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Empresa Credenciada: LABORATÓRIO DE PRÓTESE VITADENTE. R$ 111.992,00. 05/08/2021,

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA
Presidente da CPL.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

A PMCG, torna público que realizará Pregão Presencial N° 017/2021 no dia 25 de agosto de
2021 às 09 hrs, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MICROEMPRESA (ME) OU
EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS
SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA. na forma do Anexo 01 e Termo de
Referência do Edital. Edital estará à disposição no site:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/#diario-oficial. NARJARA SOUSA DE
OLIVEIRA. Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL S002/2021.

A PMCG - BAHIA, ATRAVÉS DO FUNSAÚDE, PREGÃO PRESENCIAL N° S002/21 DIA
25/08/21 ÀS 09:00H OBJETO: SERVIÇOS DE CASA DE APOIO NA CIDADE DE SALVADOR-BA, PARA
ATENDER PACIENTES EM TRATAMENTO DE SAÚDE FORA DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA .
EDITAL SITE: ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO/#DIARIO-OFICIAL.

Em, 11 de agosto de 2021
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA

PREGOEIRA .
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação, na sede da
Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL). Edital de Licitação Nº. 020/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº.
013/2021. Processo Administrativo/Licitatório Nº. 051/2021, em conformidade com a Lei
Federal nº. 10.520/2002, pelo Decreto Federal nº. 10.024/2019, Decreto Federal nº.
8.538/2015, além de, subsidiariamente, pela Lei Federal n°. 8.666/1993, e alterações
posteriores, Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pelas Leis Complementares nº.
128/2008 e 147/2014 e Decreto Municipal nº. 037/2020. Tipo: Menor Preço. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento/aquisição parcelada de medicamentos,
medicamentos de controle especial, material penso (médico hospitalar), material de
laboratorial, odontológico e de fisioterapia para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I).
Inicio de Recebimento de Proposta e Documentação via Plataforma: 12/08/2021. Fim do
Recebimento de Proposta e Documentação: 24/08/2021 às 08:00hs. Abertura da Disputa:
24/08/2021 às 10:00hs. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL), ou pelo email:
licitacaochorrocho2018@outlook.com, com Sede Administrativa no Local: Centro
Administrativo - Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro, Chorrochó-BA. Editais e informações: 075
3477.2174 das 08 às 12 horas.

ALEXANDRO ALVES DA SILVA


		2021-08-12T10:17:59-0300




